
 
 

IL RETTORE 

  
VISTO  il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e, in particolare, l’art. 6, comma 3; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento 
di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019 e, in 
particolare, l’art.10; 

VISTO il D.R. n. 2690/2021 prot. n. 136362 del 05/11/2021 con cui è stata indetta 
procedura di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento, mediante 
contratti a titolo oneroso, di attività didattiche consistenti in lezioni frontali, 
afferenti ai Settori Scientifico Disciplinari da MED/45 a MED/50, da svolgersi 
presso i Dipartimenti  di Medicina Clinica e Sperimentale, Patologia dell’Adulto e 
dell’Età Evolutiva “G. Barresi” e Scienze Biomediche Odontoiatriche e delle 
Immagini Morfologiche e Funzionali, per l’a.a. 2021/2022; 

VISTO il Decreto del Decano della SIR n. 99/2021 prot. n.148900 del 29/11/2021 del 
Dipartimento interessato con cui sono stati proposti i nominativi dei docenti 
componenti delle Commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art. 4 c. 1 del bando D.R. 
n. 2690/2021;  

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti della 
Commissione per la valutazione delle candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1    La nomina della Commissione per le procedure di cui al D.R. n. 2690/2021 
incardinate presso i Dipartimenti di Medicina Clinica e Sperimentale, Patologia 
dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “G. Barresi” e Scienze Biomediche Odontoiatriche e 
delle Immagini Morfologiche e Funzionali come di seguito composta: 

dai Direttori dei Dipartimenti di: 

MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

• Prof. Raimondo Giovanni 

PATOLOGIA UMANA DELL'ADULTO E DELL'ETÀ EVOLUTIVA "G. BARRESI" 

• Prof. Navarra Giuseppe 

SCIENZE BIOMEDICHE ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHEE 
FUNZIONALI 

• Prof. Baldari Sergio 

E dalle seguenti sottocommissioni: 

MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

Sottocommissione 1 (Corso di Studio in Infermieristica) 
 Prof.ssa Crisafulli Concetta 
 Prof. Consolo Pierluigi 
 Dott.ssa Caruso Maria 





 

Sottocommissione 2 (Corso di Studio in Fisioterapia e Tecniche di Neurofisiopatologia) 
 Prof. Milardi Demetrio 
 Prof. Rizzo Vincenzo 
 Dott. Ruggeri Carmelo 

 
PATOLOGIA UMANA DELL'ADULTO E DELL'ETÀ EVOLUTIVA "G. BARRESI" 

Sottocommissione 3 (Corsi di Studio SIO e SRPS) 
 Prof. Famà Fausto 
 Prof. Impellizzeri Pietro 
 Dott. Morgante Salvatore 
 Dott.ssa Caruso Maria 

Sottocommissione 4 (Corsi di Studio TNPEE, Tecniche Audioprotesiche e Logopedia) 
 Prof.ssa Di Rosa Gabriella 
 Prof.ssa Alibrandi Angela 
 Dott.ssa Burrascano Giacoma 
 Dott. Morgante Salvatore 

Sottocommissione 5 (Corsi di Studio Ostetricia e Infermieristica Pediatrica) 
 Dott. Sturlese Emanuele 
 Prof.ssa Wasniewska Malgorzata Gabriela 
 Dott. Taffara Vincenzina 
 Dott. Facciolà Agatina 

 
SCIENZE BIOMEDICHE ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E 
FUNZIONALI 

Sottocommissione 6 (Corso di Studio in Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei 
Luoghi di 
Lavoro, Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica e Tecniche di Radiologia Medica, per 
Immagini e 
Radioterapia 

 Prof.ssa Costa Chiara 
 Prof.ssa Muscatello Maria Rosaria Anna 
 Prof. Bottari Antonio 

Art. 2 Le attività della Commissione si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di 
selezione. 

 Art. 3  Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2021-12-01T07:57:59+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




